Контракт №
г. Тирасполь                                                                                         «___»______ 2021 г.
ОАО «Бюро по управлению активами», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Павельская Людмила Михайловна, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, на основании Протокола запроса предложений №__ от ___________2021 года заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнить работу по инструментальному обследованию и геодезической нивелировке основных строительных конструкций в вертикальной и горизонтальной плоскости 4-го, 5-го и 6-го этажей, объекта недвижимости, а именно производственного здания по адресу: г.Тирасполь, ул.Луначарского 24, лит. Г с выдачей технического заключения, а Заказчик обязуется принять оказанные услуги и оплатить их стоимость.
1.2. Исполнитель оформляет результаты обследования объекта в форме технического заключения.
2. Стоимость услуг.
2.1. Общая сумма контракта составляет ________________ рублей ПМР, в соответствии со Сметой на оказание услуг (Приложение №1) к настоящему Контракту.

2.2. Расчет  производится  в рублях  Приднестровской  Молдавской Республики. Форма оплаты  - безналичная, посредством платежного поручения.
2.3. Цена контракта является твердой, определяется на весь срок исполнения контракта.
3. Сроки оказания услуг и порядок оплаты по контракту
3.1. Исполнитель обязуется выполнить работу в течение 45 дней с момента получения авансового платежа.
3.2. Оплата по контракту производится в следующем порядке:

           3.2.1. Не позднее 5-ти банковских дней со дня вступления Контракта в законную силу Заказчик оплачивает авансовый платеж в размере  50 % от общей суммы контракта, что составляет ___________________рублей ПМР.

           3.2.2. Оплата оставшихся 50 % от общей суммы  контракта, что составляет __________ рублей ПМР,  осуществляется в течение 3-х дней после получения Заказчиком технического заключения и подписания  акта выполненных работ, путем безналичного перечисления денежных средств со стороны Заказчика на расчетный счет Исполнителя.
4. Права и обязанности Заказчика
4.1. Заказчик обязан:
- обеспечить доступ представителям Исполнителя на объект для осуществления технического обследования;
· уведомить Исполнителя о дате и времени прибытия представителя Исполнителя на объект для осуществления технического обследования;
· обеспечить присутствие своего представителя на объекте в течение всего периода проведения технического обследования;
· принять оказанные услуги по акту выполненных работ;
· оплатить Исполнителю стоимость услуг в сроки, предусмотренные контрактом;
- до начала проведения обследования предоставить Исполнителю техническую
документацию на объект.
.
4.2. Заказчик имеет право:
- требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательства, предусмотренного настоящим контрактом.
5. Права и обязанности Исполнителя
5.1.  Исполнитель обязан:
- назначить специалистов для проведения технического обследования;
· по окончании проведения технического обследования предоставить Заказчику акт выполненных работ и техническое заключение.
5.2.  Исполнитель имеет право:
- использовать данные, полученные в ходе оказания услуг по настоящему Контракту, в научных и иных целях в своей деятельности;
- привлекать соисполнителей.
6. Порядок приемки услуг и подписания акта выполненных работ
6.1. Исполнитель после готовности технического заключения по результатам обследования предоставляет Заказчику Акт выполненных работ для подписания.
6.2. Заказчик обязан в течение 3 (трех) рабочих дней, с момента получения акта выполненных работ, принять работы, подписав соответствующий акт и направить его в адрес Заказчика.
6.3. После подписания акта выполненных работ, в соответствии с условиями настоящего контракта, Исполнитель выдает Заказчику техническое заключение по результатам проведенного обследования по накладной, которая подписывается Заказчиком или уполномоченным на то Заказчиком лицом в установленном законом порядке.
6.4. Работа по настоящему контракту считаются принятой Заказчиком с момента подписания им акта выполненных работ и получения технического заключения по результатам проведенного обследования.
7. Ответственность сторон
7.1. При  неисполнении принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

7.2. За нарушение срока выполнения работ, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в виде пени в размере 0,1% от суммы подлежащей уплате за каждый день просрочки.

7.3. За нарушение Заказчиком срока оплаты за выполненные работы, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в виде пени в размере 0,1% от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки платежа.
8. Форс мажор.
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если неисполнение явилось следствием
природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить  неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.
8.2. Если  обстоятельства непреодолимой  силы  продолжаются  более   10  (десяти) дней,  стороны обязуются принять решение о целесообразности дальнейшего исполнения контракта.
8.3. Если, по мнению сторон, работы могут быть продолжены в порядке, действовавшем, согласно настоящему   контракту,   до   начала  действия   обстоятельств
непреодолимой   силы,   то   срок исполнения обязательств по настоящему контракту продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.
9. Расторжение Контракта.
9.1.   Заказчик и Исполнитель имеют право   расторгнуть контракт, письменно уведомив об этом вторую сторону за 5 (пять) дней, в случаях предусмотренных действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
10. Прочие условия.
10.1.  Стороны обязуются не разглашать, не передавать третьим лицам информацию, связанную с исполнением сторонами настоящего контракта, иначе, как с письменного обоюдного согласия.
10.2.  Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из Сторон.
10.3. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

10.4. Вопросы, не урегулированные настоящим Контрактом,  регламентируются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.
11. Юридические адреса и реквизиты сторон.
	ЗАКАЗЧИК
ООО «Бюро по управлению активами»
г. Тирасполь, ул.25 Октября 103 «Б»
р/с 2212210000000678

в ОАО «Эксимбанк» куб 21

ф/к 0200045002
Директор
_____________________ Л.М. Павельская
"_____"__________2021 г.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
р/счет

КУБ

Ф/к

тел.
E-mail:
Директор
______________________
"_____"__________2021 г.